ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Задонского сельского поселения
Азовского района Ростовской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

х.Задонский

15.10.2013 г.											№

 Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территории
 Задонского сельского поселения на 2014 - 2020 гг.»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территории Задонского сельского поселения на 2014 - 2020 гг.»
	2. Постановление администрации Задонского сельского поселения от 23.10.2012 г. №182 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Задонского сельского поселения на 2013-2015 гг.» признать утратившим силу.
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте Задонского сельского поселения www.zadonskoe.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Задонского сельского поселения Г.А.Подлужного.

Глава Задонского
сельского поселения								С.И.Рябов

Подготовила: Е.Н.Жарова
Согласовано: Г.А.Подлужный

Приложение
к постановлению
от 15.10.2013 г. №

УТВЕРЖДАЮ:
Глава Задонского
сельского поселения
___________С.И.Рябов
«___» ________ 20___ г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЗАДОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2014 - 2020 гг.»

х.Задонский
2013 год
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Задонского сельского поселения на 2014 - 2020 гг.»

	Ответственный       исполнитель      Программы
	Администрация Задонского сельского поселения

	Соисполнитель муниципальной программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель Программы
	- совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования Задонское сельское поселение;
-повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания территории Задонского сельского поселения;
-совершенствование эстетического вида Задонского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий;
-повышение общего  уровня благоустройства поселения

	Задачи программы
	-организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории поселения;
-приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
-привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- увеличение доли отремонтированных памятников, к общему числу памятников;
- увеличение числа установленных малых архитектурных форм к общему числу

	Этапы и сроки реализации Программы
	Срок реализации Программы   2014 - 2016 годы.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объём финансирования Программы – 700,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:
2014 год – 100,0 тыс. рублей;
2015 год –  100,0 тыс. рублей;
2016 год –  100,0 тыс. рублей;
2017 год – 100,0 тыс. рублей;
2018 год – 100,0 тыс. рублей;
2019 год – 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;
Источник финансирования – бюджет администрации Задонского сельского поселения

	Ожидаемые социально-экономические результаты  от реализации Программы
	-определение перспективы улучшения благоустройства Задонского сельского поселения;
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;
- совершенствование эстетического состояния территории;
- привлечение молодого поколения к участию в
благоустройстве поселения

1. Цели и задачи Программы
Целью Программы   является   исполнение  в  2014 - 2020  гг.  предложений (наказов)  избирателей  по вопросам благоустройства, укреплению  материально-технической  базы  жилищно-коммунального хозяйства, физической  культуры,     повышение  уровня  внешнего  благоустройства  территории  населенных пунктов, их чистоты, решение  экологических и санитарных проблем.
Задачами Программы являются:
- формирование среды, благоприятной для проживания населения;
- формирование во дворе культурно-досуговой и воспитательной среды для молодежи;
- создание новых и обустройство существующих хозяйственных, детских, спортивных площадок малыми архитектурными формами.

2. Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

Для обеспечения Программы благоустройства территории предлагается провести следующие работы:
- проведение текущих ремонтов памятников погибшим воинам в годы ВОВ (6 шт.);
- проведение дезинсекции от насекомых (более 3 га);
- проведение работ по улучшению санитарного и экологического состояния территории поселения;
- проведение работ по установке малых архитектурных форм.

3. Этапы и сроки реализации программы

Срок реализации Программы - 2014 - 2020 годы.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источниками финансового обеспечения муниципальной долгосрочной целевой программы "Благоустройство территории Задонского сельского поселения  на 2013 - 2015 годы" являются средства местного бюджета поселения.
Объем средств, необходимых на реализацию Программы, указан ниже:

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования, тыс. руб.
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	Уборка территории
	350,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	2
	Приобретение материалов для благоустройства
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3
	Противоклещевая обработка территории
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	ИТОГО:
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

4. Ожидаемые  результаты  Программы

В результате реализации Программы планируется достичь следующих результатов:
-определение перспективы улучшения благоустройства Задонского сельского поселения;
- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения;
- совершенствование эстетического состояния территории;
- привлечение молодого поколения к участию в
благоустройстве поселения.